UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Campus Universitário – BR 364, Km 04 – PROEX sala 02 - Distrito Industrial - CEP: 69.920-900 – Rio Branco, AC – Brasil
Tel. +55 (68) 3901-26-98    dacic.proex@ufac.br

Adendo N° 1

EDITAL PROEX/DACIC Nº 04/2023

Seleção de Bolsistas para apoio às atividades dos espaços: teatro, anfiteatro e Centro

de Convenções da Diretoria de Arte, Cultura e Integração Comunitária – Dacic

 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex) da Universidade Federal do Acre

(Ufac), por intermédio da Diretoria de Arte, Cultura e Integração Comunitária

(Dacic), torna público o adendo n° 1 conforme o que segue:

Onde se lê:

5.1.1. Para preenchimento do Anexo II do presente edital considerar os seguintes intervalos

de horários:

Turno Horário

Manhã  8h às 12h

Tarde                 14h às 18h

Noite  18h às 22h

Leia-se:

5.1.1. Para preenchimento do Anexo II do presente edital considerar os seguintes intervalos

de horários:

Turno Horário

Manhã  7h30 às 11h30

Tarde                 13h30 às 17h30

Noite  18h às 22h

Acrescenta-se ainda o seguinte item:

mailto:dacic.proex@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Campus Universitário – BR 364, Km 04 – PROEX sala 02 - Distrito Industrial - CEP: 69.920-900 – Rio Branco, AC – Brasil
Tel. +55 (68) 3901-26-98    dacic.proex@ufac.br

Os alunos que não possuem histórico escolar com CR, por ter ingressado na instituição

recente, ter feito reopção de curso ou qualquer outra situação diretamente ligada à

instituição, serão acrescentadas a nota do candidato com menor CR no certame.

Rio Branco, Acre, 19 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021

mailto:dacic.proex@ufac.br